

Data e hora da consulta: 29/11/2024 09:21  
Usuário: \*\*\*.867.485-\*\*  
Impressão Completa

Nota de Empenho

| UG Emitente        |                                                        |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|
| Código             | Nome                                                   | Moeda                  |
| 70012              | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE                 | REAL - (R\$)           |
| CNPJ               | Endereço                                               | CEP                    |
| 06.015.356/0001-85 | 8. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B. | 49081-000              |
| Município          | UF                                                     | Telefone               |
| ARACAJU            | SE                                                     | (079) 3209-8600 (PABX) |

| Ano                 | Tipo   | Número           |                     |     |               |
|---------------------|--------|------------------|---------------------|-----|---------------|
| 2024                | NE     | 531              |                     |     |               |
| Célula Orçamentária |        |                  |                     |     |               |
| Esfera              | PTRES  | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR | Plano Interno |
| 1                   | 167686 | 1000000000       | 449052              | -   | INV PERMAN    |

| Data de Emissão | Tipo      | Processo            | Taxa de Câmbio | Valor     |
|-----------------|-----------|---------------------|----------------|-----------|
| 27/11/2024      | Ordinário | 7832-04.20246258000 | -              | 50.760,54 |

| Favorecido                                        |                               |                 |
|---------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------|
| Código                                            | Nome                          |                 |
| 41.948.354/0001-40                                | CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA |                 |
| Endereço                                          |                               | CEP             |
| SHCS CR 516, BLOCO B 69 PAVMT01 PARTE C03 ASA SUL |                               | 70381-525       |
| Município                                         | UF                            | Telefone        |
| BRASILIA                                          | DF                            | (61) 99817.8963 |

| Amparo Legal    |                         |           |        |        |  |
|-----------------|-------------------------|-----------|--------|--------|--|
| Código          | Modalidade de Licitação |           |        |        |  |
| 179             | PREGAO                  |           |        |        |  |
| Ato Normativo   | Artigo                  | Parágrafo | Inciso | Alínea |  |
| Lei 14.133/2021 | 28                      | -         | I      | -      |  |

**Descrição**  
EMPENHO - Aquisição de bens permanentes - Itens 1, 2, 4, 6 e 9 - Pregão Eletrônico 90017/2024 (SRP) - conforme Formulário - Solicitação de Empenho SEPAT - 1º PEDIDO (1636700) e Informação 8457 - COFIC(1636719).  
Prazo de entrega/fornecimento: até 30 dias contados da retirada ou do recebimento da Nota de Empenho.  
Garantia mínima: 12 meses.  
Assistência técnica preferencialmente em Aracaju.

**Local da Entrega**  
-

**Informação Complementar**  
Tipo: Ordinário. SEI 0007832-04.2024.6.25.8000.

**Sistema de Origem**  
SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 29/11/2024 09:21

Usuário: \*\*\*.867.485.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

|                                             |                       |
|---------------------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>                  | <b>Total da Lista</b> |
| 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 50.760,54             |

**Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS**

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor do Item |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 001  | ITEM 1 - APARELHO AR CONDICIONADO, 9.000 BTU, 110/220 V, SPLIT, SPLIT INVERTER, CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL.<br>Aparelho condicionador de ar, tipo SPLIT, HIGH-WALL, INVERTER, capacidade de 9.000 BTUs, ciclo frio, com selo procel categoria A (ou certificação similar), gás refrigerante ecológico R410A, controle remoto sem fio, display de informação de temperatura, tensão de 220 V, cor branca, filtro lavável, movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing) e serpentina da condensadora em cobre. E demais especificações constantes do Anexo II - Especificações dos Bens - Edital do Pregão Eletrônico 90017/2024. | 3.820,80      |

Garantia mínima da(o) fabricante de 12 (doze) meses contada do recebimento provisório do objeto pelo TRE/SE.

Assistência técnica preferencialmente em Aracaju/SE.

Marca/Fabricante/Modelo/Versão: ELGIN - ECO INVERTER FRIO - HJFI12C2WB.

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 27/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 1.910,4000     | 3.820,80    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 002  | ITEM 2 - APARELHO AR CONDICIONADO, 12.000 BTU, 110/220 V, SPLIT, SPLIT INVERTER, CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL.<br>Aparelho condicionador de ar, tipo SPLIT, HIGH-WALL, INVERTER, capacidade de 12.000 BTUs, ciclo frio, com selo procel categoria A (ou certificação similar), gás refrigerante ecológico R410A, controle remoto sem fio, display de informação de temperatura, tensão de 220 V, cor branca, filtro lavável, movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing) e serpentina da condensadora em cobre. E demais especificações constantes do Anexo II - Especificações dos Bens - Edital do Pregão Eletrônico 90017/2024. | 4.159,30      |

Garantia mínima da(o) fabricante de 12 (doze) meses contada do recebimento provisório do objeto pelo TRE/SE.

Assistência técnica preferencialmente em Aracaju/SE.

Marca/Fabricante/Modelo/Versão: ELGIN - ECO INVERTER FRIO - HJFI12C2WB.

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 27/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 2.079,6500     | 4.159,30    |

Data e hora da consulta: 29/11/2024 09:21

Usuário: \*\*\*.867.485.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

|                                             |                       |
|---------------------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>                  | <b>Total da Lista</b> |
| 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 50.760,54             |

**Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS**

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor do Item |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 003  | ITEM 4 - APARELHO AR CONDICIONADO, 18.000 BTU, 220 V, SPLIT, CASSETE 4 VIAS INVERTER, CONTROLE REMOTO, BOMBA DE DRENO.<br>Aparelho condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo CASSETE (TETO) 4 VIAS INVERTER, capacidade de 18.000 BTUs, ciclo frio-quente, com selo procel categoria A (ou certificação similar), gás refrigerante ecológico R410A, controle remoto sem fio, display de informação de temperatura, tensão de 220 V, cor branca, filtro lavável, controle independente de aletas, bomba de dreno e serpentina da condensadora em cobre.<br>E demais especificações constantes do Anexo II - Especificações dos Bens - Edital do Pregão Eletrônico 90017/2024. | 8.261,48      |

Garantia mínima da(o) fabricante de 12 (doze) meses contada do recebimento provisório do objeto pelo TRE/SE.

Assistência técnica preferencialmente em Aracaju/SE.

Marca/Fabricante/Modelo/Versão: ELGIN- CASSETE INVERTER - QF.

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 27/11/2024 | Inclusão | 1,00000    | 8.261,4800     | 8.261,48    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor do Item |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 004  | ITEM 6 - APARELHO AR CONDICIONADO, 24.000 BTU, 110/220 V, SPLIT, SPLIT INVERTER, CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL.<br>(Reserva de Cota para ME/EPP, conforme art. 8º do Decreto 8.538 /2015).<br>Aparelho condicionador de ar, tipo SPLIT, HIGH-WALL, INVERTER, capacidade de 22.000 a 24.000 BTUs, ciclo frio, com selo procel categoria A (ou certificação similar), gás refrigerante ecológico R410A, controle remoto sem fio, display de informação de temperatura, tensão de 220 V, cor branca, filtro lavável, movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing) e serpentina da condensadora em cobre.<br>E demais especificações constantes do Anexo II - Especificações dos Bens - Edital do Pregão Eletrônico 90017/2024. | 16.716,00     |

Garantia mínima da(o) fabricante de 12 (doze) meses contada do recebimento provisório do objeto pelo TRE/SE.

Assistência técnica preferencialmente em Aracaju/SE.

Marca/Fabricante/Modelo/Versão: ELGIN- ECO INVERTER FRIO - HJFI24C2WB.

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|----------------|-------------|
|------|----------|------------|----------------|-------------|

Data e hora da consulta: 29/11/2024 09:21

Usuário: \*\*\*.867.485.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****Lista de Itens**

|                                             |                       |
|---------------------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>                  | <b>Total da Lista</b> |
| 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 50.760,54             |

**Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS**

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor do Item |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 004  | <p>ITEM 6 - APARELHO AR CONDICIONADO, 24.000 BTU, 110/220 V, SPLIT, SPLIT INVERTER, CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL.</p> <p>(Reserva de Cota para ME/EPP, conforme art. 8º do Decreto 8.538 /2015).</p> <p>Aparelho condicionador de ar, tipo SPLIT, HIGH-WALL, INVERTER, capacidade de 22.000 a 24.000 BTUs, ciclo frio, com selo procel categoria A (ou certificação similar), gás refrigerante ecológico R410A, controle remoto sem fio, display de informação de temperatura, tensão de 220 V, cor branca, filtro lavável, movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing) e serpentina da condensadora em cobre. E demais especificações constantes do Anexo II - Especificações dos Bens - Edital do Pregão Eletrônico 90017/2024.</p> <p>Garantia mínima da(o) fabricante de 12 (doze) meses contada do recebimento provisório do objeto pelo TRE/SE.</p> <p>Assistência técnica preferencialmente em Aracaju/SE.</p> <p>Marca/Fabricante/Modelo/Versão: ELGIN- ECO INVERTER FRIO - HJFI24C2WB.</p> | 16.716,00     |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 27/11/2024 | Inclusão | 4,00000    | 4.179,0000     | 16.716,00   |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 005  | <p>ITEM 9 - APARELHO AR CONDICIONADO, 36.000 BTU, 127/220 V, SPLIT, SPLIT INVERTER, CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO.</p> <p>(Reserva de Cota para ME/EPP, conforme art. 8º do Decreto 8.538 /2015).</p> <p>Aparelho condicionador de ar, tipo SPLIT PISO TETO, INVERTER, capacidade de 36.000 BTUs, ciclo frio, com selo procel categoria A (ou certificação similar), gás refrigerante ecológico R410A, controle remoto sem fio, display de informação de temperatura, tensão de 220 V, cor branca, filtro lavável, movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing) e serpentina da condensadora em cobre. E demais especificações constantes do Anexo II - Especificações dos Bens - Edital do Pregão Eletrônico 90017/2024.</p> <p>Garantia mínima da(o) fabricante de 12 (doze) meses contada do recebimento provisório do objeto pelo TRE/SE.</p> <p>Assistência técnica preferencialmente em Aracaju/SE.</p> <p>Marca/Fabricante/Modelo/Versão: ELGIN- PISO TETO ECO INVERTER.</p> | 17.802,96     |

Data e hora da consulta: 29/11/2024 09:21

Usuário: \*\*\*.867.485-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

|                                             |                       |
|---------------------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>                  | <b>Total da Lista</b> |
| 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 50.760,54             |

**Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS**

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor do Item |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 005  | ITEM 9 - APARELHO AR CONDICIONADO, 36.000 BTU, 127/220 V, SPLIT, SPLIT INVERTER, CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO.<br>(Reserva de Cota para ME/EPP, conforme art. 8º do Decreto 8.538 /2015).<br>Aparelho condicionador de ar, tipo SPLIT PISO TETO, INVERTER, capacidade de 36.000 BTUs, ciclo frio, com selo procel categoria A (ou certificação similar), gás refrigerante ecológico R410A, controle remoto sem fio, display de informação de temperatura, tensão de 220 V, cor branca, filtro lavável, movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing) e serpentina da condensadora em cobre. E demais especificações constantes do Anexo II - Especificações dos Bens - Edital do Pregão Eletrônico 90017/2024. | 17.802,96     |

Garantia mínima da(o) fabricante de 12 (doze) meses contada do recebimento provisório do objeto pelo TRE/SE.

Assistência técnica preferencialmente em Aracaju/SE.

Marca/Fabricante/Modelo/Versão: ELGIN- PISO TETO ECO INVERTER.

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 27/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 8.901,4800     | 17.802,96   |

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

RUBENS LISBOA MACIEL FILHO

\*\*\*.801.685-\*\*

27/11/2024 10:27:39

**Gestor Financeiro**

NORIVAL NAVAS NETO

\*\*\*.345.785-\*\*

28/11/2024 13:24:24